<sup>162</sup> *Super De divinis nominibus*, cap. 4, lect. 22: “Sed si ille qui facit malum intendit ad bonum, ut hic dicit, videtur quod non peccet, quia peccatum praecipue ex intentione dependet. Sed dicendum est quod si aliud malum coniunctum bono esset ignoratum, utpote adiunctum ei, raro et in paucioribus intentio quae fertur in bonum esset mala. Sed quando malum adiunctum non latet, utpote semper adiunctum huic bono in quod intentio fertur, aliquo etiam modo fertur in malum, licet non principaliter. Ex quo enim non recusat illud bonum propter malum adiunctum, sequitur quod magis velit illud malum quam carere bono et quod minus velit maius bonum, quo privatur per illud malum, quam minus bonum cui adiungitur malum.”

<sup>163</sup> PSEUDO-DIONYSIUS, *De divinis nominibus*, cap. 4, n. 247, cit., p. 540: “Non omnia omnibus et eadem secundum idem mala. Daemoni est malum praeter boniformem intellectum esse; animae praeter rationem; corporis praeter naturam”; cf. *Summa theologiae*, I-II, q. 18, a. 5, c.: “In actibus autem humanis bonum et malum dicitur per comparisonem ad rationem, quia, ut Dionysius dicit, IV cap. de Div. Nom. bonum hominis est secundum rationem esse, malum autem quod est praeter rationem” (in human actions, good and evil are predicated in reference to the reason; because as Dionysius says [Div. Nom. iv], “the good of man is to be in accordance with reason,” and evil is “to be against reason”); *Super Sent.*, lib. 3, d. 23, q. 2, a. 4, qc. 1, arg. 3: “malum hominis est contra rationem esse, ut dicit Dionysius” (evil in man is to act against reason, as says Dionysius); *De malo*, q. 14, a. 1, c.: “sicut Dionysius dicit IV cap. de Divin. Nomin. malum animae est praeter rationem esse” (The evil of the soul consists of being contrary to reason, as Dionysius says in his work *On the Divine Names*).

<sup>164</sup> Cf. *Summa theologiae*, I-II, q. 18, a. 5, c.: “Dionysius dicit, IV cap. de Div. Nom. bonum hominis est secundum rationem esse, malum autem quod est praeter rationem” (Dionysius says [Div. Nom. iv], “the good of man is to be in accordance with reason,” and evil is “to be against reason”); *De malo*, q. 4, a. 2, ad 6: “Dionysius dicit in IV cap. de Divin. Nomin. malum hominis est praeter rationem esse” (as Dionysius says in his work *On the Divine Names*, it is evil for human beings to be beyond the bounds of reason); *Super De Trinitate*, pars 2, q. 3, a. 1, arg. 5: “dicit Dionysius, malum hominis est praeter rationem esse” (Dionysius said that evil in human behaviour is to act unreasonably); *Super Sent.*, lib. 3, d. 29, q. 1, a. 1, s.c. 1: “Dionysius dicit, malum hominis est contra bonum rationis esse” (Dionysius said that evil in human behaviour is to act against the good of reason); *De veritate*, q. 15, a. 3, arg. 4: “malum enim hominis est contra rationem esse, ut dicit Dionysius, IV cap. de divinis Nomin.” (in fact evil in human behaviour is to act against reason, as said Dionysius in the IV chapter of the *De divinis nominibus*).